
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.12.2025.         sēdes protokols Nr.19., 35.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/744 

Par Kokneses pamatskolas – attīstības centra īpašumā esošās 

 hidromasāžas vannas izsoles organizēšanu  

 

Kokneses pamatskola – attīstības centrs (turpmāk tekstā – Izglītības iestāde) informē, ka 

Izglītības iestādes īpašumā atrodas hidromasāžas vanna “Chirana Progress typ OCEAN forte”, 

pamatlīdzekļa Nr. 1232 – 3, kura turpmāk nav nepieciešama Izglītības iestādes darbības 

nodrošināšanai. Lai nodrošinātu vides piekļūstamību cilvēkiem ar invaliditāti un funkcionāliem 

traucējumiem, Izglītības iestādē plānots pārbūvēt un pilnveidot sanitāro mezglu telpā, kurā atrodas 

šī vanna (Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem 

izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp, veicinot noturību 

izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. pasākuma “Infrastruktūras un 

mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās 

izglītības iestādēs” projekta ietvaros).  

Ir saņemta SIA “EKSPERTS AE” Kokneses pamatskolas – attīstības centra hidromasāžas 

vannas “Chirana Progress typ OCEAN FORTE” vērtējuma atskaite Nr.AE-2284/2025. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 2025. gada 

3. decembra sēdes lēmumu Nr. 144 (sēdes protokols Nr.15., 1. p.) “Par kustamā īpašuma (mantas) 

atsavināšanas nosacītās cenas noteikšanu, hidromasāžas vannai “Chirana Progress typ OCEAN 

forte” noteikusi atsavināšanas sākuma cenu 2042,00 euro (divi tūkstoši četrdesmit divi euro 

00 centi), tai skaitā 1687.60 euro un PVN 354.40 euro. 

Kustamā manta nav nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa paredz, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, otrā daļa paredz, ka Publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kuras valdījumā vai turējumā 

atrodas publiskas personas manta. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6. panta otrā daļa paredz, ka atļauju atsavināt 

pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome un trešā daļa paredz, ka lēmumā par atsavināšanu 

norāda atsavināšanas veidu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9. panta trešajai daļai kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde vai kapitālsabiedrība, kuras valdījumā 

vai turējumā atrodas attiecīgā manta. Saskaņā ar šī likuma 10. panta pirmajā daļā noteikto izsoles 

noteikumus apstiprina Aizkraukles novada dome, kura organizē atvasinātas publiskas personas 

kustamās mantas atsavināšanu. Izsoles noteikumos norāda institūciju (amatpersonu), kura 

apstiprina izsoles rezultātus un kurai var iesniegt sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām. 

Pašvaldību likuma 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības atsavināt tai 

piederošu kustamo mantu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu pašvaldība 

kustamo mantu atsavina, pārdodot izsolē. 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 73. panta 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo prim daļu, 4. panta 

otro daļu, 8. panta ceturto daļu, 9. panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 



2 

 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, SIA “Eksperts AE” vērtējuma atskaiti, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 11.12.2025. atzinumu,  atklāti 

balsojot: atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Kaspars Židovs, “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt kustamās mantas – hidromasāžas vanna ““Chirana Progress typ OCEAN forte” 

– nosacīto atsavināšanas cenu 2042.00 euro (divi tūkstoši četrdesmit divi euro 00 centi), tai 

skaitā 1687.60 euro un PVN 354.40 euro, un apstiprināt  izsoles Noteikumus (pielikumā). 

2. Atsavināt kustamo mantu – hidromasāžas vannu ““Chirana Progress typ OCEAN forte”, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.  

3. Apstiprināt izsoles soli – 100,00 euro, pašvaldības noteikto dalības maksu – 10,00 euro un 

nodrošinājumu 10% no objekta nosacītās sākumcenas. 

4. Maksāšanas termiņš – viens mēnesis pēc izsoles. 

5. Pirkuma līgumu noslēgt pēc pirkuma maksas samaksāšanas pilnā apmērā. 

6. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

paziņojumu par pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu oficiālajā pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Aizkraukles Novada Vēstis” un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.aizkraukle.lv.  

7. Uzdot rīkot izsoli Aizkraukles novada domes Izsoles komisijai. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

Pielikumā: Kokneses pamatskolas – attīstības centra īpašumā esošās hidromasāžas vannas 

““Chirana Progress typ OCEAN forte” elektroniskās izsoles noteikumi Nr.2025/108 uz 6 lp. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 

http://www.aizkraukle.lv/

